- nominibus sacrata tribus, qui viribus aequis
 imperium rexere suum. genus omnibus unum,
 sceptrum continuum, tempus iuge, iuncta potestas.
 successu res acta suo est: iam regna duorum
- 145** in caelis translata manent, nunc maximus orbis
 communis benefactor adest, cui subdita reges
 colla parant nomenque tremunt et numen adorant.
 adstitit in clipeo princeps fortissimus illo
 solis habens specimen: lux alta fulsit ab urbe.
- 150** mirata est pariter geminos consurgere soles
 una favens eademque dies. mea carmina, numen,
 mensuram transgressa suam mirabere forsan,
 quod dixi geminos pariter oonsurgere soles.
 nec vacuis verbis nec inanibus acta figuris
- 155** ore feres prolata meo, si dicta rependis.
 mens iusti plus sole nitet: nou mergitur undis,
 non cedit tenebris, non fusca obtexitur umbra.
 lux operum aeterno lucet splendore bonorum.
 Postquam cuncta videt ritu perfecta priorum
- 160** pontificum summus plenaque aetate venustus,
 adstantem benedixit eum; caelique potenteim
 exorans dominum sacro diademat iussit
 Augustum sancire caput, sunimoque coronam
 imponens apici feliciter
- 165** intonuit patrum subitus fragor, inde clientum
 clamores crescunt: clamoribus adsonat aether.
 laudibus innumeris regnatum nomina tollunt:
 Iustino vitam ter centum vocibus optant,
 Augustae totidem Sophiae plebs tota reclamat.
- 170** mille canunt laudes vocum discrimina mille:
 Iustinum Sophiamque pares duo lumina mundi
 esse ferunt; "regnate pares in saecula" dicunt;
 felices annos dominis felicibus orant.
 insonuit vox illa diu, tandemque quievit.
- 175** Ipse coronatus solium descendit avitum,
 atque crucis faciens signum venerabile sedit;
 erectaque manu, cuncto praesente senatu,
 ore pio sic orsus ait. "super omnia regnans

- regna deus regnum nobis concessit avitum,
 180 et patrium diadema dedit, curasque regandi
 imposuit rerum genitor, quas ipse creavit.
 laudamus factoris opus, regemque tremendum
 suspicimur; grates agimus, gratesque fatemur.
 ipsius est quodcumque sumus, ratione probante,
 185 et rerum certas
 pluribus ex membris animal componitur unum,
 sed caput est quod membra regit: deus ergo creator
 componens hominem naturae foedere iussit
 omnibus ut membris caput imperet; utque regantur,
 190 coniuncta est capiti sapientia, corporis arem
 quae retinens oculis speculetur membra serenis,
 et quosunque videt vigilanti lumine solles
 peste laborantes subiecti corporis artus
 sanet, et infestos pellat medicamine morbos.
 195 Romanum imperium corpus bene ponitur unum
 compositum multis, quod fas est dicere, membris.
 nos sumus ergo caput solidati corporis huius:
 huic sacro capiti facta est Sapientia consors,
 quae mihi comamissum pariter regat inclita mundum
 200 [sede] sedens una. vos o mihi proxima membra,
 conscripti patres, nostri spes maxima regni,
 vos estis pectus, vos brachia verticis huius;
 quorum consiliis quorunque laboribus usa
 publica res domuit gentes et regna subegit.
 205 summa regendarum cura est mihi credita rerum:
 at quia subiectum nostrum est disponere mundum,
 nos etiam vobis curas committimus orbis.
 adloquimur fidos, et vos haec voce monemus.
 in primis deus est tota virtute colendus,
 210 semper adorandus, semper metuendus amandus,
 omnia qui fecit pulchri miracula mundi.
 nos imitatores factoris et omnia dantis,
 in quantum natura valet, contendimus esse;
 utque deus voluit, propriis caput impero membris.
 215 iustitiam populis generaliter omnibus aequam
 et iuris servate modos. disponite plebes,

- ut decet imperii veros disponere patres,
 utque pedes proprios et membra minora fovete.
 non minor est in membris cura impendenda minutis.
- 220** obsequium pedibus naturae lege videmus
 adnotas praebere manus, oculosque ministros
 cernimus eas pedum, quibus inferiora tuemur.
 ante pedes planate vias: ne temnire partem
 magnis officiis summisque laboribus aptam,
- 225** qua vehitur totum summo cum vertice corpus.
 qui pedibus rectis graditur, mala nulla veretur,
 non timet offensam: nescit via recta ruinam.
 quin et causa rei oculu est ornanda diurno:
 nullus vile putet, quod novit corporis esse.
- 230** sit censura patrum, sit disciplina per orbem.
 priventur caedes populorum, iurgia cessent.
 nullus laedendi pateat locus, usus iniquae
 cesseret avaritiae. subiectis parcite nostris,
 colla superborum confringite. culpa nocentes
- 235** puniat ipsa suos, serventur iura quietia.
 hue aures totamque, viri, deflectite mentem,
 quaeque sit, ex dictis, vestri spes, discite nostris.
 agricolae sua rura colunt, cultuque diurno
 implorant fructus, et terram vomere findunt,
- 240** dividiturque bonis gratis labor ille colonis:
 pars scindit glebas, pars sulcis semina mandat,
 pars liquidas deducit aquas hortosque virentes
 irrigat ac tractis satiat pomaria rivis.
 novit culta suos tellus ditare colonos:
- 245** sic bene pro meritos donis res publica ditat,
 terra velut pinguis; cuius spes magna senatus
 hic floret virtute, fide, gravitate, rigore.
 hanc quicunque colunt, multum mercedis habebunt.
 quod fisci est, nullus rapiat: cognoscite fiscum
- 250** ventris habere locum, per quem omnia membra cibantur.
 venter alit corpus: fuerit si venter inanis,
 omnia deficiunt, tenuantur robore membra,
 et contracta rigent arietibus ossa medullis.
 omnia sufficiunt sacrae commoda fisci,

- 255 ex quibus est commune bonum, commune levamen.
 tutetur fiscus iustorum nemine laeso :
 quae sua sunt; capiat, quae sunt privata, relinquat.
 iustitiam olimus, iustos veneramur amamus :
 hanc commendamus, hanc vos retinere iubemus.
- 260 plurima sunt vivo nimirum neglecta parente,
 unde tot exhaustus contraxit debita fiscus,
 reddere quae miseris moti pietate paramus.
 quod minus ob senium factumve actumve parentis,
 tempore Iustini correctum gaudeat orbis.
- 265 nulla fuit iam cura seni: iam frigidus omnis
 alterius vitae solo ferrebat amore.
 in caelum mens omnis erat: iam corporis huius
 immemor hanc mundi faciem transisse putabat.
 et licet exhausti vacuarit commoda fisci,
- 270 illa tamen sancti meoum est benedictio patria,
 quae totum reparare potest et lapsa novare.
 neq; patimur quemquam sacratam laedere fisca,
 nec laedi quemquam sinimus sub nomine fisci.
 utantur cuncti propriis, ac iure fruantur."
- 275 Haeo postquam princeps tranquillo protulit ore,
 pronus adoravit laudans pia dicta senatus,
 et summi clamor pervenit in astra favoris.
 Protinus in magni surgit fastigia circi,
 cerneret ut laetos populos plebeisque moneret
- 280 eloquii pietate sui. tunc ordine longo
 incedunt summi proceres fulgensque senatus.
 ipse inter primos, vultu praeclarus honoro,
 fratris in obsequium gaudens Marcellus abibat,
 dispositorque novus sacrae Baduarius aulae,
- 285 successor socii, factus mox curapalati.
 his aetas dispar, sed par votum atque voluntas:
 ambo patricii, dilecti principis ambo
 fulgebant geminis similes radiantibus astris,
 astris quae caelum flamma meliore perornant,
- 290 solaque prolato possunt cum sole videri
 stellarum fugiente globo, quando omnia pallent
 sidera et adflatas ortum iubar aspicit herbas